2

ПРОТОКОЛ № 2

заседания общественной комиссии по обсуждению Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы

	28 ноября 2017 года
15:00
	улица Гагарина, 55,
кабинет руководителя
	город Невинномысск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Моргунов Эдуард Юрьевич
	заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, заместитель председателя общественной комиссии по обсуждению Проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы (далее – комиссии);

	Дибирова Евгения
Алиевна
	главный специалист отдела городского хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, секретарь комиссии;

	Разуменко Ирина
Витальевна
	начальник отдела городского хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, член комиссии;

	Шиганов Анатолий Витальевич
	депутат Думы города Невинномысска, член партии «Справедливая Россия», член комиссии;

	Жуков Алексей
Владимирович
	депутат Думы города Невинномысска, член партии «Единая Россия», член комиссии;

	Габитова Татьяна Дмитриевна
	председатель территориального объединения организаций профсоюзов города Невинномысска, член комиссии;

	Храмов Дмитрий Михайлович
	депутат Думы города Невинномысска, член либерально-демократической партии России, член комиссии;

	Самофалов Сергей Александрович
	сопредседатель регионального штаба общероссийского народного фронта в Ставропольском крае, член комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
		Рассмотрение и оценка заявок заинтересованных лиц на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней документов требованиям установленным постановлением администрации города Невинномысска от 20.11.2017 № 2611 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома, расположенной на территории города Невинномысска, в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы, Порядка и сроков предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» на 2018-2022 годы» (далее – Порядок), в том числе к составу и оформлению.

ВЫСТУПИЛИ:
Приветственное слово заместителя руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, заместителя председателя комиссии Э.Ю. Моргунова.

СЛУШАЛИ:
Е.А. Дибирова: В настоящее время подано 23 заявки от жителей многоквартирных домов. По следующим адресам:
	ул. Калинина, 181

	ул. Степная, 2

	ул. Достоевского, 9

	ул. Партизанская, 11

	ул. Партизанская, 15А

	ул. Достоевского, 11А

	ул. Гагарина, 43А

	ул. Достоевского, 11,

	ул. Менделеева, 46

	ул. Апанасенко 86/2

	ул. Менделеева, 44

	ул. Революционная, 10

	ул. Апанасенко, 86

	ул. Северная, 16

	ул. Северная, 9

	ул. Апанасенко, 11

	ул. Степная, 63

	ул. Приборостроительная, 2А

	ул. Дунаевского, 11

	ул. Революционная, 12

	ул. Северная, 7А

	б. Мира, 20

	ул. Дунаевского, 5

РЕШИЛИ:
	Адрес дворовой территории
	Решение о соответствии заявки Порядку

	ул. Калинина, 181
	соответствует

	ул. Степная, 2
	соответствует

	ул. Достоевского, 9
	соответствует

	ул. Партизанская, 11
	соответствует

	ул. Партизанская, 15А
	соответствует

	ул. Достоевского, 11А
	соответствует

	ул. Гагарина, 43А
	соответствует

	ул. Достоевского, 11,
	соответствует

	ул. Менделеева, 46
	соответствует

	ул. Апанасенко 86/2
	соответствует

	ул. Менделеева, 44
	соответствует

	ул. Революционная, 10
	соответствует

	ул. Апанасенко, 86
	соответствует

	ул. Северная, 16
	соответствует

	ул. Северная, 9
	соответствует

	ул. Апанасенко, 11
	соответствует

	ул. Степная, 63
	соответствует

	ул. Приборостроительная, 2А
	соответствует

	ул. Дунаевского, 11
	соответствует

	ул. Революционная, 12
	соответствует

	ул. Северная, 7А
	соответствует

	б. Мира, 20
	соответствует

	ул. Дунаевского, 5
	соответствует

ВЫСТУПИЛИ:
Э.Ю. Моргунов: заседание комиссии считать оконченным.

Заместитель председатель комиссии:				         Э.Ю. Моргунов
Секретарь:										Е.А. Дибирова